
 

Schůze školské rady ZŠ ČERNOŠÍN ze dne 23. 8. 2020 - zápis 

Přítomni: 

Ing. Vladimír Krejča – zástupce za zřizovatele, předseda komise 

Mgr. Jiřina Ilyas – zástupce pedagogických pracovníků školy 

Hana Merglová – zástupce rodičů za nezletilé žáky, zapisovatelka 

Mgr. Naděžda Pézlová – ředitelka školy, host 

 

Program schůze: 

1. Zhodnocení průběhu a závěru školního roku 2019 - 2020 

 dálková výuka a návrat v květnu ke vzdělávání 

 účetní závěrka ZŠ za rok 2019 
2. Příprava školního roku 2020 - 2021 

 změny v pedagogickém sboru 

 udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě 

 organizační opatření v souvislosti s COVID 19, „dálková výuka“ 

 plánované investice, opravy 
3. Ostatní 

K jednotlivým bodům: 

1. Zhodnocení průběhu a závěru školního roku 2019 - 2020 
Dálková výuka, návrat dle metodiky od května do školních lavic 

 1. stupeň – obnovení výuky od 25. 5. 2020 – účast 1/3 žáků, výuka splněna na 95 procent 

 2. stupeň – docházka 50 procent 
Rada bere na vědomí 3-0-0 
 
Účetní závěrka ZŠ za rok 2019 
Účetní závěrka byla schválena zřizovatelem 
Rada bere na vědomí 3-0-0 
 
2. Příprava školního roku 2020 - 2021 
Změny v pedagogickém sboru 

 ukončení pracovního poměru: p. Nový, p. Nová 

 sl. Merglová /těhotenství/ 

 nové pracovní poměry: 
p. Oberajtrová (1. ročník), p. Horáková – TV, ČJ, MA, p. Parikrupová – AJ, PP 
částečné úvazky: p. Vačviricová – CHE, sl. Andršová – VV, PČ 
p. Rumlerová (školní družina) 

 snížené úvazky – p. Varousová, p. Melicherová 
Rada kvituje změny 3-0-0 
 
Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě 
od 1. 9. 2020 103 dětí 
zřizovatel školy může povolit výjimku z nejnižšího počtu dětí, žáků a studentů stanoveného tímto 
zákonem a prováděcím právním předpisem za předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací 
činnost školy, a to nad výši stanovenou podle § 161 až 162 
- potřebujeme 15 dětí na třídu, ale my je nemáme 
- ředitelka – na běžný provoz školy finance má, nepředpokládá nutnost doplatku 
od 1. 9. 2020 – 1. stupeň bude rozšířen na 5 tříd 
Rada bere na vědomí 3-0-0 



 

Organizační opatření v souvislosti s COVID 19, „dálková výuka“ 

 pokyny jsou zabezpečovány dle zaslané metodiky MŠMT /prostorové i početní/ 

 organizační chod vychází ze zkušeností z loňského školního roku 

 existuje možnost zapůjčení výpočetní techniky pro nevybavené zájemce 
Rada bere na vědomí 3-0-0 

 
Plánované investice, opravy 

 dílna 1. stupeň – změna na využití pro 5. třídu /tabule včetně vybavení/ 
Rada bere na vědomí 3-0-0 

 
3. Ostatní 
Počty nepedagogických pracovníků – 3 uklízečky, 1 obsluha plynových kotlů, 2 jídelna (počty zůstávají 

beze změny) 

 

Nová školská rada – od 1/2021, ředitelka osloví rodiče školy a navrhne zástupce z řad rodičů za 

nezletilé žáky 

 

 

Termín další schůzky: dle potřeby, bude sdělen předsedou komise 

 

Přečteno, podpisy:  

Ing. Vladimír Krejča  

Mgr. Jiřina Ilyas  

Hana Merglová 

Mgr. Naděžda Pézlová 


